мУниципАльнов вюджвтнов дошкольнов
ов1›АзовАтЕльнов Учгвждвнив

датский САД М 15 «БЕРЕЗКА» ст. пвгвясловской
муниципытьного овРАзовАния вгюховвцкий 1›Айон

* ПРИКАЗ

от М: 7

ст­ца Переясловская

О внесении изменений в приказ МБДОУ ДС Ле 15 «Березка»
от 14 марта 2023 года М: 116 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительных мер социальной поддержки
“' детям из семей граждан, принимающих участие

в специальной военной операции на Украине»

В соответствии с Постановлением администрации муниципального
образования Брюховецкий район от 28 июня 2024 года Не 783 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Брюховецкий район от 3 марта 2023 года Ме 232 «О мерах социальной
поддержки детям из семей граждан, принимающих участие в специальной
военной операции на Украине» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ МБДОУ ДС Не 15 «Березка» от 14 марта 2023 года
Ме 116 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер
социальной поддержки детям из семей граждан, принимающих участие в

~~' специальной военной операции на Украине» следующие изменения:
1) абзац 3 пункта 1 Порядка предоставления дополнительных мер

социальной поддержки детям из семей граждан, принимающих участие в

специальной военной операции на Украине (далее­Порядок) исключить;
2) абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«заявитель ­ родитель (законный представитель, опекун, попечитель,

усыновитель, приемный родитель, патронатный воспитатель) воепитанника,
обучающегося, подавший заявление о предоставлении дополнительной меры
социальной поддержки, предусмотренной настоящим Порядком››;

3) абзац 5 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«военнослужащий­гражданин, проходящий ­ военную службу по

контракту или военную службу по призыву в соответствии с Федеральным
законом от 28 марта 1998 года Ме 53­ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», принимающий участие в специальной военной операции на Украине,
являющийся родителем (законным представителем), усыновителем, опекуном

2

(попечителем), приемным родителем, патронатным ' воспитателем,

воспитанника, обучающегося, имеющий детей на иждивении (воспитанников,

обучаюЩихся);>›;
4) абзац 6 пункта 2 Порядка изложить в' следующей редакции:

доброволец ­ лицо, пребывающее в добровольческих формированиях,

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации),

в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области

с 30 сентября 2022 года;››;
5) пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8. Меры социальной поддержки предоставляются детям погибшего

(умершего) мобилизованного, военнослужащего или лица, заключившего

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации, в период участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации,

прилегающих к районам проведения специальной военной оцерации на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

республики, на период обучения(воспитания) в образовательных организациях

муниципального образования Брюховецкий район».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным

у

` дошкольным образовательным
учреждением детским садом Ме 15 < * °`\ т«,,,°°'°~;*>,

~.. 9 ~` д “ їд
ст. Переясловскои муницинальног ;5 “ПШ А . =

., о т; Ь ­ т

образования Брюховецкии раион ,ді ~\з\1\”'у'/ Н.Н. Левжинская

Ц: :*Ёї=ўА,' ттътэ

		2024-10-02T12:00:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа